### Tertij libri sententiarum

**D**icitur circa formam sicut aliquis dicit. Circa via primum est quoniam Christus hoc formam sacramentum instituit: siue quoniam sacramenta primo consecravit. Secundum mentem est quid demonstratur per hunc hoc i. dubium, in illa propositione, hoc est cor 2. dubium, pater noster meus regnus, et quid significat regnum? ad prius. Ad primum dubium propositum in ceterum dum dicitur a Christo hoc sacramentum suum institutum, tamen circa hoc duplicitate dicitur. Unde dicit scotus quod Christus quoniam dixit illa verba: hoc est corpus meum, non consecravit per illa verba: sed prius per illam benedictionem de qua dicitur quod benedixit regnum. Et huius concordat Innocentius de officio missae propter tertia capitulo sexto et quartodecimo. Et per hoc videtur facere quod nisi corpus Christi fuisse ibi sub sacramento anno platione illorum verborum hoc est regnum, non vere dixisset hoc est corpus meum. Regnum. Alio modo dicit Armacanus. lib. x. c. v. quod ubi Marcus dixit benedixit Lucas et paulus dicunt gratias egit, et sic non videatur illa benedictione panis: sed potius de patribus. nec processit aliquis benedictione consecratio panis anteaquam Christus dixit. hoc est corpus meum. et ita de calice. Utrumque autem predicatorum modorum probabile est sustinere secundum istum doctorum. tamen quod dicatur de predictis non refert quo ad propositum: quin illa verba hoc est corpus regnum. sunt consecrativa apud nos Magis tamen probabile videtur quod eadem verba Christus consecravit: quod non videatur rationabile quod alia forma verborum consecrationis ut minister et ea que usus fuit eius doctor et magister. Ad. 2. Ad secundum dubium vel quodris de dubio Christo vel quodris de Christi ministro,

Si quis de Christo quod demonstravit dicendum: hoc est regnum. Secundus circa hoc multas opiniones reciteret plures conclusiones probet. tamen breuius potest dici. Uno modo secundum primam viam supradictam quod Christus demonstrabat corpus suum ibi existentes anno platione verborum illorum regnum. Alio modo tenendo secundum viam ibidem dictam potest dici secundum Armacanum quod Christus corpus suum demonstrauit ante conuersionem panis in ipsum quod tamen adhuc non fuit in manibus eius sed esse debuit verbis illis platis. quod corpore eius demonstratores fuisse hoc est corpus meum. Etymologis vero potest dici sine pectore fuisse istum doctorem. Si autem queris de Christi ministro quod demonstrat dicendum hoc est corpus meum regnum. Uno modo potest dici secundum Ockham in quibet suis quod sacerdos significatiue recipiens dicta verba debet demonstrare per hunc corpus Christi sic tamen quod illi propositi vocali duplex mentalis correlativeat. scilicet una de futuro a principio plationis verborum quibusque verba sunt plasta, et est talis mentalis hoc corpus quod statim erit sub istis speciebus est corpus meum. Alia de presenti verbis platis: secundum hec hoc corpus nunc existentes sub istis speciebus est corpus meum referendo per hunc meum ad Christum cuius hoc est corpus. Et causa est quod per plationis verborum res aliter se habet post: quod primo non est ibi corpus Christi: sed bene post regnum. Alio modo dici potest quod non est necesse quod sacerdos rite officies aliquod demonstraret per hunc corpus videtur et quod aliquid intelligat per illam rationem plusquam

## Questiois quinte Articulus primus. Fo.cclij

per vocē non significatiū. qz  
vox illa nō req̄it ibi ad illaz  
cōsecrationē tanq̄ significati  
uaveri v̄l falsi: s̄z solū h̄ec vox  
data est nobis tāq̄ signū vt co  
gnoscam⁹ q̄ his verbis rite p  
latiſ immediate sub illis sp̄eb⁹  
est corp⁹ xp̄i p diuinū bñplaci  
tū. Et p hoc facit q̄ sacerdos  
profert illa verba matiaſr re  
citādo ea tāq̄ a xp̄o dicta. vt  
ptz pverba pcedētia i canone  
ideo illa nō ē ppō rc. Unq̄ q̄stū  
ad hoc bñ dicit Scot⁹ q̄ finalr  
tenet q̄ qliterciū logicus sal  
uat illā ppositionē esse verā:  
th sufficit theologo q̄ illa non  
est ōo sacramētalis vt vera:  
sed vt tale signū sensibile ⁊ vt  
inſtrumētū institutū a deo ad  
cōsecrationē illā rc. Sed ma  
le dicit in hoc qd̄ subdit ibidē  
q̄ illa ōo non est ppositio cō  
secratua vt vera neq̄ vt falsa  
sed tm̄ vt est ppositio neutra  
⁊ prior naturalr ⁊ forte tpeve  
ritate sua. Hoc ei nihil ē dice  
re imo implicat q̄ aliq̄ ppositio  
sit neutra aut aliq̄ modo prior  
sua veritate. Ideo dico q̄ illa  
oratio nō est psecreatiua vt p  
positio vera aut falsa: s̄z vt qd̄  
dār signū qd̄ non est ppositio

**A** Circa  
mini  
strum  
l.dub.

iuxta dicta pri⁹. Adhuc cir  
ca ministrum sunt aliq̄ dubia  
C̄ primū est Utrū minister p se  
strum cr̄as hoc sac̄m i pctō morta  
livel sine pfeſſiōe de pctō mor  
talī pmissō peccet ex hoc mor  
talr Etv̄ q̄ nō. qz null⁹ teneſ  
pſteri niſi ſemel i anno. iuxta  
ca. Ois ytriusq̄ ſexus. de pe. ⁊  
re. Igit̄ ſacerdos pōt exerceſ  
re act⁹ ſuos ſibi quenātētes abſ  
q̄ hoc q̄ pluriſ confiteat ec.

**S**cdm dubiū est Utrū mini 2. diſ.  
ſter obligat⁹ duab⁹ pſonis cui  
libet ſub hac forma: dicā p te  
vnā missa ſollit ſatisfacere p  
vnā Etv̄ q̄ ſic: p ſimile de illo  
qui h̄z plura bñficia ⁊ p quo  
libet obligat⁹ ad horas; nō th  
tenet bis eas dicere rc. Ad  
primū dubiū pono aliq̄ ppo  
ſitioes. **P**riua eſt pſecrās i  
pctō v̄iali pp̄t hoc nō peccat  
nec mortalr nec venialr p̄z: qz  
de tali nō eſt neceſſe penitere  
igit̄ rc. **S**cda ppositio q̄ cō  
ſecrās eſtēs i actu pcti mor  
talisi ex hoc peccat mortalr:  
qz ſimpler manducat indignē.  
Unde v̄r q̄stū ad hoc idē iudi  
cium de pſecrāte ⁊ māducāte  
**T**ertio q̄ ſecrās eſtēs i  
pctō mortali de quo nō pen  
tet nec penituit: qz pteritū eſt  
et de illo nō recolit: s̄z hoc nō  
fit ex negligētia crassavel affe  
ctata excusat. Si yero ex negli  
gētia mala peccat mortalr: h̄z  
nō ita grauiſ ſicut prim⁹ q̄ pec  
cat actualr. ptz. qz prima Co  
rinthios vndecimo dicit apls  
Probet aut̄ ſeip̄z hō rc. Ideo  
hō ſe pbare ⁊ examinare tene  
tur fm̄ pſſibilitatē fragilita  
tis humane rc. ⁊ ſi hoc faciat  
ſufficit. Unde patz q̄ rite ⁊ di  
gne cōficiēs non tenet eſſe in  
charitate rc. **Q**uartap ppo  
ſitio eſt q̄ consecrās q̄ peccauit  
mortalr q̄uis de illo penitue  
rit pfeſſ⁹ nō fuerit peccat mor  
taliter: qz tenet prius cōfiteri  
q̄ cōſecrare vel cōicare. cuius  
rō eſt: qz non tm̄ debet deo re  
cōciliari: ſed ecclie ad hoc v̄  
digne recipiat sacramētū ec  
clesiaſtice ynitatis rc. Et hoc  
**B** iq̄